Horich OV)illbommen

Liebe Mitglieder, liebe Gaste,

Herzlich willkommen im Konstanzer Yachtclub in der wunderschdénen
Villa Prym.

Wir freuen uns sehr Euch mit unseren Leckereien verwéhnen zu
darfen.

Unsere Zutaten sind frisch, nach Moglichkeit regional und saisonal.
Unsere Kuche ist ein Mix aus klassischen, modernen, deutschen

& mediterranen Gerichten.

Es ist bestimmt fur jeden etwas dabei.

Die besondere Spezialitat unserer Kuche ist der hausgemachte
Pizzateig, der aus einem hochwertigen Mehl hergestellt wird und mit
48 Stunden eine langsame, naturliche Teigfuhrung bekommt.

Mit ganz viel Liebe & Leidenschaft bereiten wir all Eure Gerichte zu.
Wir freuen uns auf Euer Feedback und gerne auch auf

Wunsche & Anregungen.

Einen guten Appetit wunschen Euch

Eure Gastgeber

Lilli & Axel
mit ihrem tollen und engagierten Team

P.S. Solltet Ihr Eure Lesebrille vergessen haben, sprecht bitte
unser Personal an.




CYorspeison

Allerlei frisches Gemuse in klarer Bruhe

Tomatencremesuppe G i)
Tomate, Basilikum, Sahne

Vorspeisenteller nach Art des Hauses © %32

Gegrilltes Gemuse und andere Leckereien

Bruschetta #

Getoastetes Brot, Tomaten, Knoblauch,
Olivendl

Kleiner gemischter Salat

Frischer griner Salat, Karotte, Gurke, Tomate

GrofBBer gemischter Salatteller
Knackige Salate, gegrilltes GemuUse der Saison und Obst

Mediterraner Sommersalat &9
Frischer Blattsalat, Gurke, Tomate, Zwiebeln,
Feta-Kase, Oliven

Salat Nizza ©D
Frischer Blattsalat, Gurke, Tomate, Karotte, Paprika,
Thunfisch, Ei, Zwiebeln

Wahlweise: Hausdressing, Brasch SalatsofBe, Essig- Ol

5,50 €

5,00€

12,50 €

6,50 €

4,50 €

9,50 €

11,50 €

12,50 €




%M? ovithte

(A,C,i) - vegetarisch -

Spaghetti Napoli 8.00 €
Spaghetti mit hausgemachter TomatensoBe ’

Spaghetti Aglio e Olio - vegetarisch- 8,00 €
Spaghetti, Peperoncini, Knoblauch, Olivenél
pasta pryma (A,C,i) - vegetarisch - 9200 €
Pasta mit frischem Gemuse der Saison
Rigatoni Tonno “©P 9,50 €
Rigatoni, hausgemachte TomatensofBe, Thunfisch
(Auf Wunsch gerne auch pikanter)
Tagliolini Bologhese “” 9,50 €
Bandnudeln mit Tomaten - HackflesichsoB3e
Lasagne al Forno %%’ 10,50 €
Mit hausgemachter TomatensoBe, Hackfleisch,
mit Kase Uberbacken

A,C,G,i)- vegetarisch - 12,50 €

Parmigiana di Melanzane

Auflauf mit Aubergine, hausgemachter TomatensoBe,
mit Kase Uberbacken

Auf Wunsch sind Spaghetti Napoli, Aglio e Olio und Pasta
Pryma auch mit veganer oder glutenfreier Pasta maoglich.




“Eisch & “Cisch

Scaloppina al vino bianco */
Zartes Kalbfleisch, Rosmarin, WeiBweinsol3e,
Gemuse der Saison, Rosmarinkartoffeln

Saltimbocca alla Romana *"

Zartes Kalbfleisch, Schinken, Salbei, WeiBweinsoBe, Gemuse
der Saison, Rosmarinkartoffeln

Gebratenes Zanderfilet P
Auf GemuUse der Saison und Rosmarinkartoffeln

Fischplatte Prym “PN
Verschiedene Fischsorten gegrillt, mit Knoblauch - WeiBwein
Vinaigrette, Gemuse der Saison und Rosmarinkartoffeln

CF

Schnitzel mit Pommes *“¢

Spaghetti mit TomatensoBe *¢’

A,CG)

Spatzle mit SoBe'

Portion Pommes
Mit Ketchup oder Mayonnaise

Rauberteller

Du bekommest einen Teller und Besteck,
und isst Mama und Papa etwas weg

v unsere fleinen Cpiiste

20,50 €

21,50 €

17,50 €

25,50 €

6,50 €

5,00 €

4,50 €

4,00 €

0,00 €




P(’xzzw

Unser hausgemachter Pizzateig ruht mind. 48 Stunden.

Pizzateig A mit TomatensoBe und Kase G

H20cm  (H30cm

Margherita Vet 5,00 € 7,50 €
Proscuitto®? 6,00 € 8,50 €
Hinterschinken

Salame 27 6,00 € 8,50 €
Salami

Funghi - vesetarisch- 6,00 € 8,50 €

Champignons

Romana™*? 7,00 € 9,50 €
Hinterschinken, Champignons

Tonno e Cipolla®™ 7,00 € 950 €
Thunfisch, Zwiebeln

Verona %27 8,00 € 10,50 €
Hinterschinken, Salami, Champignons

Diavolo %%

8,00 € 10,50 €
Salami, Oliven, scharfe Peperoni
Fiorentina % Ve 8,00 € 10,50 €
Spinat, Oliven, Ei
Vegetaria (©)- vegetarisch - 8,00 € 10,50 €
Zucchini, Spinat, Paprika, Champignons,
Oliven, Zwiebeln
Pryma *% 10,00 € 12,50 €

Parmaschinken, milde Peperoni,Parmesan

Extra Wunsch
Auf Wunsch belegen wir Ihre Pizza mit weiteren Zutaten. Je Zutat 1,00 €




Die K assiker

Wiener Schnitzel #©¢

vom Kalb, Preiselbeeren, Pommes oder Spatzle mit
RahmsoBe oder gemischter Salat

Schnitzel ,Wiener Art* #¢%

Schnitzel vom Schweinerucken paniert,
Pommes oder Spatzle mit RahmsoBe oder gemischter Salat

Wurstsalat 2%
Lyoner, GewUrzgurke, Zwiebel

Schweizer Wurstsalat >*¢

Lyoner, Emmentaler, Gewurzgurke, Zwiebeln

Dessort

. N C G
Tiramisu <%’

Panna Cotta©
Mit frischem Obst

(G,7)

Affogato
Espresso, Vanilleeis und Amaretto

19,50 €

16,50 €

9,50 €

11,50 €

5,50 €

5,50 €

5,50 €




CAUksholfreie Grotrinke

Mineralwasser Randegger classic 2,50 € (0,50
Mineralwasser Randegger Gourmet still 2,50 € (0,50
Premium Wasser still oder medium 1,50 €(0,330) 2 50 € (0,75
0,33 | 04|
Apfelschorle 2,00 € 2,50 €
Johannisbeer-Schorle 2,00 € 2,50 €
Rhabarber-Schorle 2,00 € 2,50 €
Coca-Cola, Coca-Cola Zero 467 2,00 € 3,00 €
Fanta“”, Mezzo Mix *%7 2,00€ 3,00€
Howsgomathty Lime
9 0,33 | 0,75 |
Limette-Ingwer-Minze 3,50 € 550 €
Himbeer-Zitrone 3,50€ 550 €
CWarme Getrinke

Espresso” 1,50 €
Cafe Crema"” 2,50 €
Cappuccino "¢ 3,00€
Latte Macchiato " 3,50 €
HeiBe Schokolade 2,50 €
Tee 1,50 €

Kamille, Pfefferminz, Krauter, Hagebutte, Frlichte, Schwarzer




@W

Ruppaner Bodensee Pils vom Fass
Ruppaner Export

Ruppaner Weizen hell

Ruppaner Weizen Kristall

Ruppaner Helles, Fischerin vom Bodensee
Ruppaner Bio Schimmele

Radler (suf3 oder sauer)

Cola-Weizen *”

Russ (Hefeweizen mit Zitronensprudel)
Bleifrei - alkoholfrei

Maisel Hefeweizen - alkoholfrei

Sviritussen

« 30% VOL
Ramazzotti

Grappa Barricata “**"°"

CéXChen 38 % VOL, Senft

I 41% VOL, Prinz

Alter Bodensee-Apfe
Alte Williams Christ Birne ** V-

Alte Mal‘i”e 41% VOL, Prinz

HaUSSChnapS 34% VOL, Prinz

Kakao Liquer 37,7% VOL, Prinz

0,331
3,00 €

2,80 €
2,80 €

2,80 €

051

3,70 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €

3,30 €
3,30 €
3,30 €

3,30 €

2cl
2,00 €
3,50 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
2,50 €
3,00 €




OV eifowein

Pignoletto Gaggioli Colli Bolognes 3,00 €
Konstanzer Burgertropfle Miller Thurgau 2,50 €
Grauburgunder Markgraf von Baden 2,50 €
Grauburgunder Kress

WeiBburgunder kress

Gruner Veltiner Loimer

Rostwein

Rosé Kress 3,00€

Jas d Escalalns cotes de Prov. 3,50 €

Rotwein

Merlot Les Rivage 2,50 €
Vina Marro Rioja Crianza 3,00 €
Spatburgunder trocken Kress 3,00€
Primitivo Puglia Angiuli 3,00€

Cabarnet-Sauvignon ammador
Zweigelt Heinrich

0,251
5,50 €
4,50 €
550 €

6,00 €
6,50 €

4,50 €
6,00 €
6,00 €
6,00 €

Flasche
16,00 €

17,00 € v
16,50 € @)
21,00 €
21,00 €
21,00 €

23,00€ (1L)
19,00 €

15,00 € b
18,00 €
23,00€ 1)
18,00 €
18,00 €
21,00 €




Sonorle

Muller-Thurgau 3,00 €(0,251)

Sthauueing

0,11
Frizzante"” 3,00 €
Bodensee Secco Markgraf von Baden 3,50 €

Oocktnils

Hugo 5,00 €
Prosecco, Holunderblatensirup, Soda, frische Minze

1,10)

Aperol Spritz' 550 €
Aperol, Prosecco, Soda, Orange

Gin Tonic 6,00 €
London Dry Gin (3 cl), Tonic Water, Soda, Zitrone

Lillet Wild Berry 6,00 €

Lillet Blanc, Russian Wild Berry, Beeren, Rosmarin




CAUlrgone und Gusatzstoffe

Informationen uUber Zutaten in unseren Speisen, die Allergien oder
Unvertraglichkeiten auslosen konnen, erhalten Sie gerne von
unseren Mitarbeiterlnnen.

Zusatzstoffe:

1 = Konservierungsstoff
2 = Geschmacksverstarker
3 = Antioxidationsmittel
4 = Farbstoff

5 =Phosphat

6 = SUBungsmittel

7 = Koffeinhaltig

8 = Chininhaltig

9 = Geschwarzt

10= mit Schwefel

Enthilt folgende Allergene:

A = Glutenhaltiges Getreide (Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel,
Kamut, Hybridstamme)

B = Krebstiere

C = Eier

D = Fisch

E = ErdnUsse

F =Soja

G = Milch & Milchprodukte (einschlieBlich Laktose)

H = Schalenfrichte (Mandel, Haselnuss, Walnuss, Cashew, Pecannuss,
Paranuss, Pistazie, Macadamianuss)

i = Sellerie

J =Senf

K = Sesamsamen

L = Schwefeloxid u. Sulfite (>10mg/kg 0. 10mg/l)

M = Lupinen

N = Weichtiere




